
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje et ALMIRANTE GUILL£RMO BROWH 
en el Bicentenarjo del Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA, i . ĜO 20U 

VISTO: 

El exped iente CUDAP-FAD: 8746/14 en el que la Mgter. Elena Amal ia 
DABUL, Profesora T i tu lar de la cátedra de "Piano", eleva la propuesta de dictado de una 
Clase Magistral de Interpretación Pianística, que estará a cargo del destacado 
pianista Carlos ACOTTO y se llevará a cabo el día 5 de agosto del corr iente, en la 
Carreras Musicales. 

CONSIDERANDO: 

Que esta clase estará or ientada a e lementos in terpretat ivos , estilísticos y 
técnicos de obras de dist intas épocas, orígenes y esti los como así también en técnicas 
de estudios y prácticas eficientes para la realización de un repertor io . 

Que el m i smo tendrá como objet ivo t rasm i t i r conocimientos 
prácticos/interpretativos basados en la experiencia del notor io docente, cuyo contenido 
se basará en obras y conciertos para piano y orquesta del repertor io universal de 
dist intas épocas. 

Que Secretaría de Extensión considera que la misma será enriquecedora 
para a lumnos, docentes y graduados de esta Facultad, ten iendo en cuenta la 
t rayector ia del d ist inguido art is ta . 

Por ello y a tento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 3 de ju l io de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . - Autor izar la realización de la Clase Magistral de Interpretación 
Pianística, que estará a cargo del pianista Carlos ACOTTO y se llevará a cabo el día 
CINCO (5) de agosto del corr iente en la Carreras Musicales, según el detal le contenido 
en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de resoluciones del Consejo 
Direct ivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Ano de Homefiaje al ALMIBANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenarío del Combate Naval de Montevideo. 

ANEXO ÚNICO 
SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

1 . Formato curricular (marcar con una x) 

CURSO CONFERENCIA 

JORNADA , CICLO DE DEBATE 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL 

2. Nombre de la actividad: 
Clase Magistral de Interpretación Pianística 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

X CONCIERTO 

3. Organizadores o responsables: _ _ 
Cátedra de Piano: Titilar Elena Amalia DABUL, Adjuntas María Mónica Inmaculada RIZZO y Tatiana 
TAKHMANOVA 

Alumnos colaboradores 
Laura Sepúlveda, Mariela LORENZO, Noelia Oviedo 

4 . Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Carlos ACOTTO 

5. Fecha de la actividad: 
COMIENZA 5 08 14 TERMINA 08 

6. Horario (cursos, tal leres y seminar ios 

Horas reloj (presenciales) 4 Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lu|[eir doinde^se realizará la actividad: 

Carreras Musicales: Aula 41 

/Gest[ón de[ nriisrno a cargo de (Extensión, organizadores, etc . ) : 

I Y / Cátedra de Piano 

II 1 
8. Destinatarios: 

A L U M N O S D E G R A D O 

GRADUADOS 

activos 

activos 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

activos 

activos 

X 

X 

X 

OTRO (especificar) activos 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

9. Cupos: 

, MÍNIMO 

10 . Arancel: ( indicar montos ) 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS (de Grado) 

GRADUADOS 

DOCENTES^ 

4 activos MÁXIMO 

ACTIVOS 

$60 

$100 

$100 

14 

OYENTES 

$40 

$100 

• fíoo 

PÚBLICO EN GENERAL 

Resol. N° 93 

8 activos 
Oyentes sin limite 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAt DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
A/lo di Homünaie al ALMIBANTI CUILURMO BROWN, 
en el Bicervtenario dei Combate Naval de Montevideo. 

Anexo Único - Hoja 2 

1 1 . Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL X TEÓRICA-PRÁCT[CA 

PRÁCTICA X SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12 . Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE X ; PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13 . Recursos técnicos requeridos: 
Pianos del aula 41 afinados iguales (2 pianos) 

14. Certificación: as istencia y/o aprobación. 
Presentar nónnina de part ic ipantes (nombre comp le to , DNI o pasaporte) que hayan 

aprobado la act iv idad en f o rma to papel planil la de asistencia al CORREO 

ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(g)fad.uncu.edu.ar 

15 . Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los as istentes de las act iv idades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que ret roa l imente el proceso, a tener 
en cuenta para f u tu ros p royec tos . 

16. Otras necesidades o consideraciones: 
Afiches (difusión de la clase magistral) 


